
RAADSBESLUIT 2019/76

De raad van de gemeente Eemnes

gelezen het voorstel van het college dd. 24 september 2019

B E S L U I T :

1. De nota reserves en voorzieningen Eemnes 2019 vast te stellen

2. In de eerstvolgende wijziging van de financiële verordening (artikel 14) de nota reserves en 
voorzieningen een plaats te geven en te bepalen dat de standen jaarlijks in de begroting en 
jaarrekening worden geactualiseerd en het beleid 4 jaarlijks wordt herijkt. 

3. De kaderstellende uitgangspunten zoals opgenomen in hoofdstuk 4 Spelregels en 
uitgangspunten in Eemnes, van deze nota te hanteren bij reserves en voorzieningen.

4. De volgende reserves te laten vervallen
a. De reserve nog te bestemmen resultaat (stand € 14.800)
b. De reserve Meerjaren Investeringsplan (stand € 0,00) 
c. De reserve sociaal domein per 2023 te laten vervallen (stand in 2023 € 0,00) aangezien de 
middelen sociaal domein onderdeel zijn geworden van de algemene uitkering

5. De reserve investeringssubsidies, gemeenschap cultuur sport en jongerenvoorziening 
samenvoegen tot reserve maatschappelijke initiatieven en de reserve duurzaamheid samen 
te voegen met de reserve klimaatbeleid

6. De Reserve ruimtelijke plannen wijzigen in reserve omgevingswet

7. In boekjaar 2019 een bedrag van € 809.996 vanuit de grondexploitatie bedrijventerrein te 
storten in de reserve Bovenwijkse voorzieningen, conform de bestaande grondexploitatie 
van het bedrijventerrein 



                 pagina 2 van 2

8. De overige voorgestelde wijzigingen in de mutaties van reserves te verwerken in de 1e 
begrotingswijziging 2020.

9. De door het college opgelegde verplichting tot geheimhouding op bijlage 2 “onderbouwing 
reserve kapitaallasten”  van de nota  te bekrachtigen.

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 28 oktober 2019.

Mevr. A.H. de Graaf-Gerrits R. van Benthem RA
griffier voorzitter


